中 国 复 合 材 料 学 会
中复材字〔2021〕5 号

关于推荐 2020 年度中国复合材料学会优秀博士学位

论文的通知

各复合材料专业相关学科博士学位授予单位：

为贯彻落实国家科技强国、人才强国战略，充分发挥学会发现人

才、培养人才、举荐人才的作用，推动复合材料领域的技术进步与创

新，促进高层次创造性青年人才成长，按照《中国复合材料学会优秀

博士学位论文评选条例》文件要求，学会决定启动 2020 年度中国复

合材料学会优秀博士学位论文评选工作。现将有关事项通知如下：

一、参评条件

1.本次优秀博士学位论文的评选范围为 2018 年 9月 1日至 2020

年 8 月 31 日期间，在中国获得复合材料专业相关学科博士学位的学

位论文。

2.参评论文须由复合材料专业相关学科博士学位授予单位、研究

生教育主管部门等组织推荐。每个一级学科博士学位授权点最多推荐

2篇博士学位论文参评；中国复合材料学会理事可以联名推荐参评论

文，每篇参评论文须由 3 位理事联名推荐，每位理事仅有 1个联名推

荐的名额。

3.论文答辩前已获得副高级（含）以上职称的作者撰写的博士学

位论文，以及涉密的博士学位论文，不能参加评选；已申报过中国复

合材料学会及其他全国学会优秀博士学位论文的不能参加评选，一经

发现将取消申报资格。

二、报送材料要求

1.博士学位论文印刷版 1 本，其内容须与国家图书馆存档的论文

相一致。

2.博士学位论文综合介绍材料 1 份，5000 字以内。

3.推荐表 1 份（须有答辩时所在单位（如系、院、所等）负责人

签字、单位盖章），由推荐单位或理事填写。

4.其他有关证明材料 1 份。

书面材料的纸质版请于 2021 年 3 月 12 日前寄送到学会秘书处，

电子版请发送至联系人邮箱，题目标注“姓名+2020 优博评选”。

三、联系方式

联 系 人：张志皓

联系电话：17610356616（微信同）

电子邮箱：zhangzhihao@csfcm.org

联系地址：北京市海淀区花园东路 15 号旷怡大厦 3 层中国复合

材料学会

附件：中国复合材料学会优秀博士学位论文推荐表

中国复合材料学会

2021 年 1 月 25 日

附件：

中国复合材料学会优秀博士学位论文推荐表
填表日期：

作者姓名 性别 出生日期

政治面貌 民族 会员编号

手机号码 E-mail

论文题目

获得学位所

在单位

获得学

位日期

目前工作单

位及职务

论文涉及

研究方向

导师 导师研究方向

推荐单位

联系人
联系人 E-mail

联系人手机
是否获校优

秀博士论文

攻读博士学位期间及获得博士学位后一年内获得与博士学位论文有关的成果（包括学

术论文、专著、获奖项目和专利项目，限填 10项）

论文的主要创新点及学术影响（不超过 500字）

推荐意见（不超过 300字）

（推荐单位填写此栏）

声明：本单位承诺，所提供的推荐材料真实有效，愿意承担相应责任。如产生争

议，保证积极调查处理。

学位评定委员会主席： 单位公章：

推荐单位负责人签字： 年 月 日

（中国复合材料学会理事推荐填写此栏）

声明：本人承诺，所提供的推荐材料真实有效，愿意承担相应责任。如产生争议，

保证积极调查处理。

推荐人 1（签名）： 电话： 电子邮箱：

推荐人 2（签名）： 电话： 电子邮箱：

推荐人 3（签名）： 电话： 电子邮箱：

注：推荐表应附有关证明材料，包括学位证书复印件；获得成果栏中学术论文的

刊物封面、目录及论文首页复印件；专著封面和版权页复印件；获奖证书及专利

证书复印件等。同时提交纸质版和电子版材料：博士学位论文印刷版 1 本；博士

学位论文综合介绍材料 1份，5000字左右。